

PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS VIESTIKILLOILLE

- 31.12.2023

Hyvät viestikiltalaiset – siskot ja veljet

Viestikiltojen Liiton upea juhluvuosi lähenee loppuaan. Samalla päättyy allekirjoittaneen vuonna 2013 alkanut jakso liiton johtotehtävissä. Alkuun kolme vuotta varapuheenjohtajana ja perään kahdeksan vuotta puheenjohtajana. Luottamustehtäviä, jotka tulivat sananmukaisesti pyytämättä ja yllättäen, mutta veivät lopulta täysin mukanaan.

Olen pyrkinyt toimissani katsomaan eteenpäin ja todennutkin eri yhteyksissä, ettei katsetta pidä jättää liian pitkäksi aikaan peräpeiliin, koska siellä on kovin vähän selaista, mikä auttaisi meitä tämän päivän haasteissa, huomiosta puhumattakaan. Samaan hengen vetoon haluan todeta, ettei tämä tarkoita millään muotoa sitä, ettenkö arvostaisi historiaa, perinteitä tai ylipäätensä menneiden vuosien tekemisiä – päinvastoin. Ilman historiaa, ei ole tulevaisuutta. Vastuunvaihdon hetkellä onkin hyvä nostaa esille muutama poiminta omalta puheenjohtajakaudelta.

Silloinen valtuuskunnan puheenjohtaja **Veli-Pekka Kuparinen** pyysi minua liittohallituksen varapuheenjohtajaksi. Hetken pohdittuani suostuin ja minulle aukesi näköalapaikka seurata liiton ja sen johdon toimintaa. Vaikka olinkin

ollut tovin mukana sekä valtuuskunnan että Kymen Viestikillan toiminnassa, olivat nuo kolme vuotta minulle todelliset oppivuodet. Erityisen tunnustuksen haluan osoittaa **Risto Mäkelälle**, joka luotsasi liiton läpi varsin haasteellisen ajanjakson, johon sisältyi edellisen puheenjohtajan äkillinen menehtyminen.

Varapuheenjohtajana panin merkille, että liittohallitus keskittyi varsin vahvasti omiin tapahtumiin ja toimintaan. Viestikiltojen tekemiset jäivät taustalle, vaikka hallituksessa olikin edustus jokaisesta killasta. Toki tässä pitää muistaa, että elettiin aikaa, jonka jälkimaininneissa saateltiin loppuun Viestimuseon lakkauttaminen ja siirto osaksi Museo Militariaa, jossa liiton puheenjohtajilla oli merkittävä työ-sarka. Alkuvuosien taloudellisten haasteiden jälkeen museo on nyt vakaalla pohjalla.

Puheenjohtajakauteni alussa viimeistelin yhteistyössä liittohallituksen kanssa laajan kehittämissuunnitelman, joka sisälsi viisi osakokonaisuutta. Näistä kenties tärkeimpinä olivat koulutustoiminnan sekä viestikiltojen toiminnan tukeminen ja kehittäminen. Myös liittohallituksen toimintaa kehitettiin prosessimaiseen suuntaan, joka korosti vakiointia ja dokumentointiin toimintakartaksi. Näin viestikiltojen liittohallitusedustajat saivat vastuulleen myös valtakunnallisia toimintoja.

1. varapuheenjohtaja **Tapio Teittinen** teki merkittävän työn ollessaan vastuussa viestikiltojen toiminnan kehittämisprojektista. Viestikiltojen tilannekatsaukset vakioitiin osaksi kokouksia, jolla parannettiin liittohallituksen tilannekuvaa. Samalla jaettiin hyviä käytäntöjä, joita kaikki viestikillat voisivat hyödyntää. Osallistumista toistensa tapahtumiin kannustettiin yli viestikiltarajojen. Nykytilassa Viestikiltojen Liitto tarjoaa tapahtumarungon killoille, jota ne täydentävät oman aktiivisuuden ja resurssiensa mukaan.

Koulutustoiminnan kehittäminen nähtiin merkittävänä keinona uuden ja erityisesti nuoren jäsenistön mukaan saamiseksi. Yhteistoimintaa Maanpuolustuskoulutuksen kanssa tiivistettiin merkittävästi, josta konkreettisena esimerkkinä olivat johtamisjärjestelmä- ja viestikoulutusohjelman laatiminen ja toimeenpanon käynnistäminen. Koulutusohjelma julkaistiin vuonna 2017 ensimmäistä kertaa nykymuotoisena järjestetyn valtakunnallisen A.R. Saarmaan seminaarin yhteydessä.

Paikallispuolustukseen keskittyneestä verkkotuetusta Saarmaa-seminaarista onkin muodostunut liiton koulutustoiminnan lippulaiva, joka on parantanut sekä liiton että viestikiltojen tunnettavuutta ja näkyvyyttä. Seminaarin toimeenpano on tärkeä osa vuotuista yhteistoimintaa Puolustusvoimien kanssa. Koulutustoiminnan kehittämiseen liittyi myös **Juha Peltomäen** rekrytointi liiton ensimmäiseksi koulutuspäälliköksi vuonna 2019. MPK:n puolelta on syytä

mainita vuoden vaihteessa eläköityvä koulutuspäällikkö **Juha Niemi**.

Matkalle mahtuu ilojen rinnalla myös suruja, joista viimeisin oli viestikeskus Lokin sulkeminen - ainakin toistaiseksi. Muistikuviiin nousee myös vuonna 2018 tapahtunut Pohjois-Karjalan Viestikillan lakkauttaminen. Syyt tapahtuneeseen löytyvät sekä Puolustusvoimien rakennemuutoksista, että paikallisten puhelinyhdistysten lakkauttamisesta tai yhdistymisestä suurempiin tulosityksiköihin. Muutosten seurauksina viestikilloille elintärkeät yhteistyökumppanit ovat kadonneet. Ilmiö on kansallinen vaikuttaen jokaisen viestikillan toimintaan. Onneksi pääosa niistä on selvinnyt muutoksesta ja aktiiviset radioharrastajatkin jatkavat toimintaansa myös Pohjois-Karjalassa. Positiivisimpiin asioihin taas kuuluu liiton kuopuksen eli Päijät-Hämeen Viestikillan perustaminen vuonna 2017.

Haasteellisin ajanjakso liittyy vuonna 2020 alkaneeseen maailmanlaajuiseen koronapandemiaan, jonka vaikutus toimintaan oli pahimmillaan lähes lamauttava. Maaliskuiset viestiaselajin vuosipäiväjuhlat kevätkokouksineen kyettiin järjestämään, mutta seuraava onnistunut tapahtuma oli vasta syyskuun lopulle ajoittunut poikkeusjärjestelyin toimeenpantu A.R. Saarmaa -seminaari. Kalkkiviivoilla peruuntuivat Upinniemen Viestimiespäivät. Aikalisä jouduttiin ottamaan myös Kaakkois-Suomen Viestikillan 40- ja Varsinais-Suomen Viestikillan 50-vuotisjuhlille. Myöskään

valtakunnallisia paraateja ei järjestetty, ja osallistumista vala- ja perinnetilaisuuksiin rajoitettiin. Taistelimme 'lähes aseettomana' näkymätöntä vihollista vastaan, josta kuitenkin selvittiin yhdessä aktiivisten kiltalaisten tuella. Perintönä meille jäivät pysyvät muutokset toimintatapoihin muun muassa verkkokokouksineen, verkkokoulutuksineen ja webinaareineen.

Arvoisat kuulijat

Palaan hetkeksi vielä liiton merkkivuoteen, jonka tärkein tapahtuma oli maaliskuinen juhla viikonloppu Riihimäellä ja Hämeenlinnassa. Tapahtuma onnistui erinomaisesti, josta vielä kerran kiitokset niin järjestelyistä vastanneille kuin tilaisuuksiin osallistuneillekin. Pääjuhlassa luovutetut ensimmäiset liiton kultaiset ansiomerkit olivat arvokas päte-piste yhdelle varsin pitkälliselle projektille.

Uskon myös, että 60-vuotisjuhlakirjan julkaisun siirtäminen syyskuisen Saarmaa-seminaarin yhteyteen oli taaksepäin katsoen hyvä ratkaisu. Näin kirja saatiin viimeisteltyä rauhassa ja julkaisu sai valtakunnallisena tapahtumana ansaitsemansa huomion. Suuret kiitokset kirjaprojektiin osallistuneille. Henkilökohtaisesti minulle muodostui siitä hyvin arvokas opintomatka liiton ja sen kilttojen historiaan.

Juhlavuosi sai omalta osaltani arvoisensa päätöksen, kun sain kunnian paljastaa yhdessä kenraali **Mikko Heiskasen**

kanssa muistolaatan Posti- ja lennätinlaitoksen henkilöstöstä perustetulle Päämajan alaiselle Viestipataljoona 10:lle Helsingin vanhalla postitalolla. Tapahtuman järjestelyihin osallistuivat Viestikiltojen Liiton lisäksi Uudenmaan Viestikilta, Viestiupseeriyhdistys, Telian Kerho ja Puolustusvoimat, joten se oli myös erinomainen esimerkki viestiaselajin vapaaehtoiskentän yhteistoiminnasta.

Hyvät ystävät

Vapaaehtoinen maanpuolustustyö viestiaselajin ja johtamisjärjestelmälän perinteiden vaalimiseksi sekä sotilaallisen ja kansallisen varautumisen kehittämiseksi jatkuu, johon liiton vuodelle 2024 valitut pääteemat antavat erinomaiset lähtökohdat. Valtuuskunnan johdolla käynnistyy työ, jossa tarkastellaan koko aselajin vapaaehtoiskentän kehittämistarpeita ja -mahdollisuuksia olemassa olevat realiteetit huomioiden. Liiton ja viestikiltojen kehittäminen kytketään tähän kokonaisuuteen teemalla "Viestikiltojen Liitto vuonna 2030".

Vuoden 2024 aikana on tavoitteena parantaa myös jäsenistön osallistumisaktiiviteettia sekä liiton että viestikiltojen järjestämissä tapahtumissa. Perusta tälle rakentuu laadukkaista, ajankohtaisista ja jäsenistöä kiinnostavista tapahtumista. Työkaluna jäsenistön aktivoinnissa on viestintä, jota kehitetään siten, että se tavoittaa jokaisen kiltalaisen.

Tuleva vuosi jatkaa myös viestikiltojen toiminnan monipuolistamista omia, liiton, muiden viestikiltojen ja yhteistyökumppaneiden tarjoamia mahdollisuuksia hyödyntäen. Lisäksi selvitämme Maanpuolustuskiltojen liitto ry:n jäsenyyden tarjoamat mahdollisuudet, syvennämme yhteistoimintaa Tykkimies ry:n ja Pioneeriaselajiliitto ry:n kanssa ja jatkamme MPK:n johtamisjärjestelmä- ja viestikoulutusohjelman toimeenpanoa.

Hyvät kiltasiskot ja -veljet

Näillä ajatuksilla haluan toivottaa liiton uudelle puheenjohtajalle **Tero Palokankaalle** onnea, menestystä ja ennen kaikkea sitkeyttä tässä tärkeässä tehtävässä. Heittäydy rohkeasti epämurkuvuusalueille, pidä maltti matkassa, sillä kaikki vie aikansa ja ennen kaikkea - kuuntele sydäntäsi.

Samalla lausun mitä parhaimmat kiitokseni sekä henkilökohtaisesti että liiton puolesta saamastamme tuesta jo aikaisemmin mainittujen lisäksi kunniapuheenjohtajille **Martti Rusille, Seppo Urolle** ja **Jukka-Pekka Pelttarille**, valtuuskunnan puheenjohtaja **Esa Salmiselle**, museoyhdistyksen puheenjohtaja **Esko Vainiolle** ja Maanpuolustuksen viestisäätiön puheenjohtaja **Eero Valkolalle**.

Kiitokseni osoitan myös liiton sihteeri **Carl-Magnus Gripenwaldtille**, taloudenhoitajille **Kai Lagerströmille** ja **Harri Rei-**

nille, viestikiltojen puheenjohtajille sekä jokaiselle liittohallitusedustajalle. Lämpimät kiitokset myös kaikille yhteistyökumppaneille.

Yhdessä olemme vahvempia. Menestystä vuodelle 2024.

Kotkassa 31. joulukuuta 2023

Puheenjohtaja Jukka-Pekka Virtanen